



INFORMATION FRÅN BOTVIDSBYGDENS SLÄKTFORSKARFÖRENING

AnletsBladet

NR 2

AUGUSTI 1998



KALLELSE

Härmed kallas medlemmarna i Botvidsbygdens Släktforskarförening till **extra årsmöte** i Vuxenskolan/Broängsgården i Tumba, onsdagen den 9 september 1998 kl. 18.30. Anledningen till mötet är att det vid ordinarie årsmötet den 11 mars 1998 visade sig omöjligt att finna en ny ordförande till föreningen. Frågan är ännu ej löst varför medlemmarna ombedes att komma med förslag till ny ordförande.

Det är viktigt att så många som möjligt av medlemmarna ställer upp vid detta möte.

Vår innerliga förhoppning är att föreningen inte skall behöva läggas ned, utan att den skall kunna driva sin verksamhet vidare till glädje för Botvidsbygdens släktforskare.

Styrelsen

KALENDARIUM 1998

Det enda bokade programmet för hösten, är det planerade föredraget av Elisabeth Thorsell från Sveriges Släktforskarförbund om släktforskning med hjälp av data och internet, som kommer att hållas den 16 september 1998 kl. 18.30 på Tumba Bibliotek.

Riksstämman och Släktforskardagar i Jönköping!

Program vid släktforskardagarna i Jönköping.

Lördag 29 aug. kl. 9.30-18.00

Släktforskardagar på Folkets Hus, Brunnsgatan 13-15 i Jönköping!

Utställningar och föredrag! Invigning med landshövding Birgit Friggebo. På lördagen är det Sveriges Släktforskarförbunds Riksstämman kl. 13.00, men också ett antal föreläsningar av Björn Lippold från Garnisonsmuseet i Skövde, av Anders Johnsson, skriftställare, av Uno "Myggan" Ericsson, av Egil Skog, hembygdsforskare från Huskvarna.

Forts. nästa sida

Ansv. utgivare:

Redaktion: Arne Mattsson, Björkvändan 6, 147 33 Tumba. Tel/Fax 08-530 371 16

Våra arrangemang sker i samarbete med



studieförbundet
vuxenskolan

Söndag 30 aug. kl. 9.30-16.00

Släktforskardagarna fortsätter! Föredrag under dagen av Carl Axel Petri, fd president i Göta Hovrätt, av Lars-Olof Lööf, museiintendent i Göteborg, av Kalle Bäck, historiker i Trehörna, av Sam Blixt, databasexpert i Oskarshamn, John Curman, agronom och expert på familjen Lundström i Jönköping.

Konferenser i anslutning till Riksstämman

Ordförandekonferensen äger rum fredagen den 28 aug. kl. 10.00-15.00 i Folkets Hus, Brunngatan 13-15, Jönköping.

Under konferensen kommer två aktuella och viktiga ämnen att diskuteras.

Före lunch kommer ämnet "Kvalitet i släktforskningen" att behandlas.

Diskussionen kommer att inledas genom att en representant för arkiven, en för en förening och en enskild forskare får ge sin syn på saken.

Efter lunch behandlas den tilltänkta nya "Personuppgiftslagen", som förefaller att göra delar av släktforskningen olaglig. Här avses diskussionen att inledas av någon från Datainspektionen.

Vidare blir det aktuell information från förbundsordförande Krister L:son Lagerkvist, kanslichef Carl Szabad, gravstensansvarig Britt Hagman, m.fl.

Kallelse och anmälningsblankett dels till konferensen, dels till den gemensamma måltiden har sänts ut.

Som representant för Botvidsbygdens Släktforskarförening kommer Lars-Gunnar Lindström att delta vid konferensen.

Lantmäteriarkeivets kartarkiv - lättare att få överblick

Dataregister ger bra överblick över Lantmäteriverkets kartverk i Gävle. Vid den Lokalhistoriska dagen i Gävle i mars 1998 visade Lantmäteriverket sitt dataregister över sitt kartarkiv. Genom registret kan man få fram vilka kartor som berör en viss gård, by eller socken. Med detta som underlag kan man lätt gå in i arkivet och hitta kartorna. Lantmäteriverket kan också tillhandahålla olika slag av kopior mot betalning. Det går att ringa och få en uppfattning om vad som finns före ett besök på Lantmäteriverket.

SVAR har material för ungdomar

SVAR har nyligen givit ut ett studiematerial för ungdomar, som heter "Min första släktbok". Materialet har tagits fram i samarbete med Ådalens Släktforskarförening, Kramfors.

Det är ett arbetshäfte med blanketter, som ungdomarna kan använda för att intervjua äldre släktingar, och sedan systematisera sitt material. Förbundet har ännu inte haft möjlighet att studera materialet, men initiativet är berömvärt. Elevhäftet kostar 48 kr, och en lärarpärm 95 kr. Vid köp av minst 20 elevhäften medföljer 1 lärarpärm utan kostnad.

Kontakta SVAR Forskarcentrum, Box 166, 880 40 Ramsele. Tel. 0623-725 00

ANGELÄGET

I ANGELÄGET nr 1/98 tog jag i min inledning upp kvaliteten i släktforskningen. Det har tydligen fått många att fundera, tänka och tycka till. Det är bra, det var avsikten. Tack för alla synpunkter muntliga och skriftliga. Flera exempel har nämnts på register mm där man kan ifrågasätta kvaliteten. Det kommer naturligtvis att ta lång tid innan allt befintligt material har hunnit granskas men på det nya som tas fram måste det ställas höga krav.

En idé som kommit fram är att alla register mm skall förses med en "varudeklaration" av vilken framgår bl.a hur registret kommit till, tagits fram, kontrollerats och vilka osäkerheter som fortfarande finns. Jag tycker det är en bra idé som bör tas till vara.

På flera platser har man en gång om året en lokalhistorisk dag. Jag har under det gångna halvåret varit med om två, i Borås och Gävle. De lokalhistoriska dagarna har arrangerats i samverkan mellan bl.a släktforskarföreningen, biblioteket och stadens kulturnämnd. De här förlagts till biblioteken och på en lördag. Vanliga biblioteksbesökare men även många andra har kommit för att lyssna på föredrag och ta del av de många utställningar som även inbjudna föreningar arrangerar. Det är ett utsökt tillfälle att få med kulturnämnderna och ge politikerna inblick i och information om släktforskarnas verksamhet.

Ungdomens år går vidare och längre fram i ANGELÄGET finns information om den uppsatstävling, som förbundet

utlyser. Vi måste hjälpas åt att sprida information om denna. På tal om information, upplys medlemmarna om Släktforskar dagarna och Riksstämman i Jönköping den 29-30 augusti.

Arrangörerna ligger långt framme med förberedelserna. Det finns alla förutsättningar för att det skall bli intressanta och givande dagar och alla föreningar kan bidra till detta.

Bästa släktforskarvänner!

Så nalkas ånyo årets släktforskar dagar. Det är dagar som jag hoppas att många med mig ser fram emot, främst för att träffas och utbyta erfarenheter och resultat samt umgås. Jag hoppas att det är många som utnyttjar möjligheten att informera om sin verksamhet genom att delta med utställningar. Det är angeläget att föreningar från hela landet är representerade på Riksstämman och på släktforskar dagarna. Resorna är långa men det kanske finns möjligheter att samordna dem om några tar initiativet. Föreningar som av en eller annan anledning inte kan medverka bör ta kontakt med arrangörerna för att t.ex få lämna en lista, som kan läggas ut, på sådant som föreningen vill informera om.

Vid ett möte i januari blev de nordiska släktforskarorganisationerna överens om att ordna den första nordiska släktforskar konferensen, NordGen 98, i Stockholm. Tyvärr är intresset hitintills klen. Om konferensen inte lockar tillräckligt många måste vi finna nya former för det nordiska utbytet. Inte heller vid det för-

Forts. på nästa sida

ra försöket i Köpenhamn var intresset tillräckligt stort.*)

Hur få ut information om släktforskarföreningens verksamhet och kunna påverka politikerna? Den här frågan har jag ventilerat många gånger inte minst vid besök hos föreningarna. Metoderna är många och olika.

Framgångarna har varierat. I ANGELÄGET har det vid några tillfällen pekats på några möjligheter. Många föreningar har lyckats mycket bra. Dela med Er av Era erfarenheter. Tag kontakt med redaktören för ANGELÄGET så att erfarenheterna kan publiceras här och även komma andra till del. Hör av Er!!

*) Tyvärr inställdes NordGen 98 i slutet av juni.

Släktforskning blir hembygdsvetenskap

Släktforskning kan leda till djupgående studier i kulturhistoria och resultera i läsbara skrifter av intresse även för en bredare läsekrets än den egna släkten. Vår hedersledamot Nils Sjöström har verkligen visat detta i sin släktstudie "Hultins på Kallernäs". Jag minns att han redan av -70-talet var djupt involverad i dessa studier och de har sedan lett till en mängd kontakter världen över med mer eller mindre avlägsna släktingar. Nära 150 sidor släkt- och kulturhistoria har det nu blivit - en bra förebild för släkt- och hembygdsvetenskaper.

Saxat ur tidningen Ledungen

Mikrokortskopiator

På kansliet i Stockholm finns numera en mikrokortskopiator, så att det går att ta papperskopior från mikrokort. Varje kopia kostar 3 kr för våra stödjande medlemmar.

Arninge

I senaste Nyhetsbrevet från SVAR, daterat i maj, finns en notis om att den nya forskarsalen i Arninge beräknas öppna under hösten 1998, senast 1 november. Där kommer att finnas allt kyrkoarkivsmaterial samt allt material från SCB. Där kommer att finnas 45 platser för läsapparater och 15 platser "för användare av originalböckerna" (SCB:s original?), samt ett referensbibliotek för släktforskare.

Invandrararkivet växer fram

Tack vare ett anslag till invandrarforskningen från Stiftelsen framtidens kultur har fältassistenter Meliha Lejlic', Roya Fard, Nima Vaghefi, Alicia González Aguirre och Helena Kastrup kunnat fortsätta intervjuandet under första halvåret 1998. Under tre månader har dessutom Jadranka Andrić digitaliserat svaren på den skriftliga enkät bland invandrare som för Högskolans räkning genomfördes 1997. Hittills har närmare 150 bandade intervjuer med sammanfattningar eller översättningar lagt grunden för SEI:s invandrararkiv. En databas upprättas f.n av Helena Liljedahl.

Nättidningen RÖTTER en succé!

Fram till den 6/3 i år har RÖTTER haft 230.000 besökare".

URL:en är: <http://www.genealogi.se>

Kassören meddelar...

Enligt mina noteringar saknas en del medlemsavgifter för 1998. Vi är tack samma om ni gör detta snarast. Föreningen har kostnader för Er, bl.a till Släktforskarförbundet. Du som redan betalt behöver inte bry dig.

L-G Lindström